UBND TỈNH HÀ NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SCT-QLTM Hà Nam, ngày     tháng 8 năm 2020
V/v tăng cường công tác phòng

chống dịch Covid-19 trong ngành

Công Thương

Kính gửi:

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Các phòng Kinh tế; Kinh tế và hạ tầng các huyện, TP, thị

xã;

- Các Doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh trên địa bàn tỉnh.

Dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vius Corona gây ra

(Covid-19) tiếp tục diễn biến phức tạp trên phạm vi toàn cầu; tại Việt Nam từ

ngày 25/7/2020 đến nay đã có nhiều ca lây nhiễm mới trong cộng đồng tại nhiều

địa phương, đặc biệt đã có tử vong với số lượng vẫn đang tiếp tục gia tăng.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ Công Thương tại văn bản số 6227/BCT-

VP ngày 21 tháng 8 năm 2020 về việc tăng cường công tác phòng chống dịch

Covid-19 trong ngành Công Thương, Sở Công Thương đề nghị cán bộ công

chức, viên chức, người lao động thuộc Sở, các doanh nghiệp sản xuất, kinh

doanh ngành Công Thương nghiêm túc thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, UBND tỉnh gồm:

- Các Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ: số 16/CT-TTg ngày 31 tháng 3

năm 2020 về việc thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19

và số 19/CT-TTg ngày 24 tháng 4 năm 2020 về tiếp tục thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới;

- Văn bản số 2227/UBND-KGVX ngày 27 tháng 7 năm 2020 của UBND

tỉnh về việc tăng cường các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo

của TTCP và BCĐ quốc gia về phòng, chống dịch Covid-19;

- Văn bản số 2411/UBND-KGVX ngày 10 tháng 8 năm 2020 của UBND

tỉnh Hà Nam về việc tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-

19 theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ;

2. Tiếp tục triển khai Kế hoạch số 443/KH-SCT ngày 30 tháng 3 năm

2020 của Sở Công Thương Hà Nam về việc ứng phó dịch bệnh Covid-19 trên

địa bàn tỉnh Hà nam; Văn bản số 1086/SCT-QLTM ngày 03 tháng 8 năm 2020

của Sở Công Thương Hà Nam về việc đảm bảo nguồn cung hàng hóa thiết yếu

tại địa phương để ứng phó với dịch bệnh Covid-19.

3. Các phòng, đơn vị thuộc Sở; phòng Kinh tế; Kinh tế và hạ tầng các

huyện, thành phố, thị xã: Chủ động chỉ đạo công chức, viên chức, người lao động

thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính, nâng cao tinh thần trách nhiệm

trong thực thi nhiệm vụ, công vụ, đảm bảo chất lượng, tiến độ công việc. Tiếp tục

thực hiện nghiêm các biện pháp phòng chống, xử lý dịch bệnh Covid-19, tuân thủ

quy chế tiếp khách của cơ quan, đơn vị, đặc biệt lưu ý đeo khẩu trang khi ra/vào

2

cơ quan, đơn vị; hạn chế bắt tay, tiếp xúc với người khác khi làm việc, giữ khoảng

cách khi phải tiếp xúc; thường xuyên rửa tay, sát khuẩn bằng xà phòng, dung dịch

sát khuẩn và đo thân nhiệt trước khi vào cơ quan, đơn vị.

4. Thực hiện hướng dẫn của Bộ Y tế về khai báo y tế trực tuyến tại

https://tokhaiyte.vn hoặc tải ứng dụng NCOVI từ địa chỉ https://ncovi.vn và

thường xuyên cập nhật tình trạng sức khỏe của bản thân; thực hiện việc cài đặt

rộng rãi ứng dụng truy vết tiếp xúc Bluezone.

5. Các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh tăng cường các giải pháp

phòng, chống Covid-19 theo các hướng dẫn phòng chống dịch và đánh giá nguy

cơ lây nhiễm dịch Covid-19 của Ban Chỉ đạo Quốc gia như:

- Quyết định số 2194/QĐ-BCĐQG ngày 27/5/2020 về việc ban hành

“Hướng dẫn phòng chống và đánh giá nguy cơ lây nhiễm dịch Covid-19 tại nơi

làm việc và ký túc xá cho người lao động”;

- Quyết định số 2225/QĐ-BCĐQG ngày 28/5/2020 của Ban chỉ đạo Quốc

gai phòng, chống dịch Covid-19 về việc ban hành “Hướng dẫn, phòng chống và

đánh giá nguy cơ lây nhiễm dịch Covid-19 tại Trung tâm thương mại, siêu thị,

chợ, nhà hàng”.

Sở Công Thương đề nghị các phòng, đơn vị thuộc Sở; các phòng Kinh tế;

Kinh tế và hạ tầng các huyện, thành phố, thị xã; các doanh nghiệp sản xuất, kinh

doanh trên địa bàn tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Công Thương

- UBND tỉnh;          (để b/c)

- Giám đốc Sở;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã; (để p/h)

- Phó Giám đốc Sở; (để chỉ đạo)

- Lưu: VT,QLTM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Anh Tuấn

https://tokhaiyte.vn/
https://ncovi.vn/

		2020-08-26T09:31:29+0700

		2020-08-26T09:48:47+0700

		2020-08-26T09:48:47+0700

		2020-08-26T09:48:47+0700